



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1733/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 08 de dezembro de 2020.

Ref.: **Requerimento nº 2037/2020-CMV**
Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativo nº 18.306/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria da Vereadora **Mônica Morandi**, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. A municipalidade tem ciência da situação?

Resposta: Sim.

2. Na afirmativa, houve avaliação do local visando à solução do problema?

Resposta: Os técnicos da Secretaria da Saúde realizaram vistoria no local. O problema ocorre devido a aberturas nas telas.

3. Quais ações foram tomadas pelo departamento competente?

Resposta: Até o momento não foi possível tomar nenhuma providência.

4. Ainda na afirmativa, sabendo que o problema vem de longa data, por qual motivo não houve a manutenção necessária no local? Explane.

Resposta: A Administração somente tomou conhecimentos do problema através deste requerimento.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)